
UCHWAŁA NR XXXVII/320/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sieroszewice do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC6DDB20-3490-469C-BBA0-48551598EAF1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVII/320/2022 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE 

 z dnia 31 sierpnia 2022 roku  

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 

Do  Urzędu Gminy Sieroszewice w dniu 1 sierpnia 2022 r. drogą elektroniczną wpłynęła petycja 
Patryka Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Sieroszewice przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji celem ustosunkowania się do postulatu tam zgłoszonego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działając zgodnie z uchwałą nr XXXIX/309/2018 Rady Gminy 
Sieroszewice z dnia 15 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Sieroszewice przeprowadziła w dniu 
12 sierpnia 2022 r. analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające.  

W wyniku podjętych analiz i przedłożonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła 
stanowisko w którym stwierdza, że idea utworzenia młodzieżowej Rady Gminy w gminie Sieroszewice jest 
jak najbardziej słuszna i wpisuje się w długofalową wizję wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród mieszkańców gminy. Wdrażanie młodzieży w sprawy lokalnego samorządu zaowocuje w przyszłości 
większym zainteresowaniem i troską o wspólne dobro małej ojczyzny jaką jest samorząd gminy 
Sieroszewice. Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wymaga zgody Rady Gminy wyrażonej w formie 
uchwały, z własnej inicjatywy, na wniosek wójta oraz na wniosek podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska.  

Zważywszy na brak zainteresowania powołaniem Młodzieżowej Rady ze strony gminnych środowisk, 
powoływanie jej z inicjatywy Rady lub na wniosek Wójta nie przyniosłoby zamierzonych efektów. 
Natomiast podmiot wnoszący zawarł postulat powołania takiego organu poprzez podjęcie stosownej 
uchwały Rady Gminy, a zdaniem Komisji bez inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej, bez 
przeprowadzenia złożonego i długofalowego procesu konsultacji społecznych w tej materii nie jest 
właściwym rozwiązaniem na ten moment. 

Biorąc pod uwagę powyższe będziemy motywować młodzież do większej aktywności obywatelskiej celem 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC6DDB20-3490-469C-BBA0-48551598EAF1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



